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Informacje MZZPRC z dnia 28 listopada 2023 r. 
 

 
Witam. Bogdan Żulewski – w imieniu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 

Ciągłego w G.K. PKN ORLEN S.A. zapraszam do zapoznania się z naszymi związkowymi informacjami. 

 

 

Szanowni Państwo. 

Dzisiejsze informacje rozpoczynamy od bardzo smutnej i tragicznej informacji dotyczącej śmierci 

pracownika Zakładu Produkcyjnego w Płocku, który był Członkiem naszej Organizacji Związkowej. 

Jest to kolejne tragiczne zdarzenie, które wystąpiło w tym samym obszarze w niedługim odstępie czasu 

co powoduje jeszcze większy smutek i żal z zaistniałej sytuacji. 

W tej chwili trwają czynności wyjaśniające przyczyny zaistnienia tego tragicznego w skutkach zdarzenia, 

a nam wszystkim wraz z zrozpaczoną rodziną przychodzi kolejny raz przechodzić te trudne chwile. 

Rodzinie zmarłego kolegi oraz jego najbliższym składamy w imieniu naszej Organizacji Związkowej 

najszczersze wyrazy współczucia. 

 

Rozpoczęcie negocjacji płacowych. 

Wracając do spraw pracowniczych, to najważniejszy temat ostatnich dni, a nawet tygodni o który 

jesteśmy cały czas pytani przez pracowników, to rozpoczęcie negocjacji płacowych w ORLEN S.A. i w 

konsekwencji jak co roku także w Spółkach G.K. ORLEN. 

Mówiąc w sposób ogólny, to zarówno strona pracodawcy, jak i strona związkowa już jakiś czas temu 

wyraziły wspólną wolę rozpoczęcia negocjacji płacowych jeszcze w tym roku i po pewnym czasie 

oczekiwania mamy w końcu oficjalną informację i zaproszenie od przedstawicieli ORLEN S.A. na 

pierwsze spotkanie negocjacyjne, które odbędzie się 6 grudnia (środa) o godz. 10 w Płocku. 

Poniżej treść wiadomości dotyczącej spotkania negocjacyjnego oraz zakresu spraw jakie strona 

pracodawcy zamierza przedstawić i omówić na pierwszym spotkaniu: 

 

,,Szanowni Państwo, 

  

Mając na uwadze wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów prawa uprawnienia zakładowych 

organizacji związkowych w zakresie reprezentowania zbiorowych praw i interesów pracowników, a także 
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zapisy ZUZP dla Pracowników PKN ORLEN dotyczące ustalania corocznego wzrostu płac, uprzejmie 

zapraszam w imieniu Pani Dyrektor Wioletty Kandziak na spotkanie dotyczące negocjacji płacowych. 

Spotkanie odbędzie się w dniu 6 grudnia br. o godz. 10.00 w Płocku (sala nr 1 w budynku C.A.).  

  

W trakcie pierwszego spotkania, zgodnie z dotychczasową praktyką przedstawione zostaną Państwu m.in.: 

 informacje dotyczące wyników finansowych, 

 wyzwania jakie stoją przed ORLEN, 

 informacje dotyczące rozliczenia funduszu wynagrodzeń za rok ubiegły.  

  

Wyrażam przekonanie, że powyższe zapewni maksymalną efektywność naszych dalszych rozmów. 

Z poważaniem, 

 

Anna Lewandowska-Romanowska 

Dyrektor 

Biuro Zarządzania Relacjami Społecznymi i Świadczeniami Pracowniczymi 

Obszar Kadr 

ORLEN S.A.” 
 
 

Tak więc mamy wyznaczoną i potwierdzoną datę pierwszego spotkania płacowego i tak jak co roku 

będziemy wszystkich pracowników informowali na bieżąco o wynikach i ustaleniach negocjacji 

płacowych. 

W tym celu na ostatnim zebraniu Zarządu Związku, które odbyło się w poniedziałek 20 listopada 

wybraliśmy tak jak co roku grupę negocjacyjną naszego Związku, w skład której tradycyjnie wchodzi 

Prezydium Związku i kilku Członków Zarządu naszej Organizacji reprezentujących poszczególne 

Obszary Zakładu. Jest to sprawdzona od lat formuła zarówno samych negocjacji, jak i przepływu 

wiarygodnych informacji dotyczących całego procesu negocjacji i w tym roku również w tej formule 

będziemy występować, negocjować i pracowników informować. 

Celowo to podkreślamy w dzisiejszych informacjach związkowych, bo publicznie chcemy się odnieść do 

fałszywych treści smsów krążących po całym Zakładzie wprowadzających w błąd wszystkich 

pracowników i szkodzących procesowi negocjacji płacowych jakoby negocjacje płacowe były już 

zakończone, a w kłamliwym smsie są wypisane nawet rzekome ,,ustalenia płacowe”. 
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Takim fałszerstwom i jednocześnie takim osobom, które robią to celowo mówimy stanowcze NIE dla 

dezinformacji jaką nieudolnie próbują prowadzić i ostrzegamy, że podejmiemy wszystkie możliwe środki 

ustalenia autora/autorów tej szkodliwej dla wszystkich działalności dezinformacyjnej. 

 To już nie są żarty, tylko celowe działanie i takie zachowania będziemy zwalczali z całą stanowczością 

wszelkimi dostępnymi środkami łącznie z ewentualnymi organami do tego upoważnionymi, bo choć 

rozumiemy coroczną tzw. ,,podniesioną temperaturę” przed i w trakcie prowadzenia rozmów płacowych 

z pracodawcą, to nie rozumiemy i nie akceptujemy takich zachowań, że ktoś tworzy i wysyła fałszywe 

treści do pracowników. Na szczęście nasza dość gęsta struktura członkowska zarówno na Zakładzie, jak 

i w biurach pozwala nam na natychmiastowe wychwytywanie takich ,,newsów” i przekazywanie 

pracownikom prawdziwych informacji.  

Tak jak zawsze pozostajemy do Państwa dyspozycji czy to w osobistych spotkaniach, czy pod nr telefonu 

biurowego, czy na telefonach komórkowych, gdzie często rozmawiamy także w godz. poza służbowych, 

szczególnie w okresach negocjacji płacowych, bo wiele osób chce porozmawiać, zapytać i dostać 

odpowiedź na swoje pytania w danym momencie, a szczególnie w tym roku w obliczu takich akcji 

dezinformacyjnych, które ktoś próbuje robić w sposób celowy, ale na szczęście nieudolny. 

Reasumując, w dniu 6 grudnia br. rozpoczynamy negocjacje płacowe i pozostajemy z Państwem jak 

zawsze w kontakcie, gdzie na bieżąco będziemy przekazywali wszystkie informacje zarówno te 

dotyczące negocjacji płacowych, jak i wszystkie inne pracowniczo-związkowe. 

 

 

Podpisanie ZUZP w Spółce ORLEN AVIATION. 

Miło nam poinformować, że po okresie chwilami żmudnych negocjacji w końcu dobrnęliśmy do finału 

uzgodnień, co jest związane z ostatecznym podpisaniem nowego Zakładowego Układu Zbiorowego 

Pracy dla pracowników Spółki ORLEN Aviation i przekazaniem tego dokumentu do rejestracji w 

Państwowej Inspekcji Pracy w Warszawie. 

Takie uroczyste podpisanie dokumentu odbyło się w miniony czwartek 23 listopada w siedzibie Spółki w 

Warszawie. 

Z ramienia naszej Organizacji Związkowej dokument ten został podpisany przez Prezydium Związku i 

Członka Zarządu naszej Organizacji kol. Marcina Lewandowskiego będącego jednocześnie 

Przewodniczącym Koła w Spółce ORLEN Aviation. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom tych rokowań zarówno po stronie pracodawcy, jak i po stronie 

związkowej, a wynegocjowany ZUZP niech dobrze służy pracownikom. 
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Założenia Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych na 2024 rok. 

W listopadzie odbyło się spotkanie strony Pracodawcy i Organizacji Związkowych na którym omówiony 

został temat dotyczący założeń do naszego Zakładowego Funduszu Socjalnego na 2024 rok. 

Każdego roku w okresie końca roku odbywa się podsumowanie bieżącego okresu i wydatków Funduszu 

Socjalnego oraz planu finansowego i planu wydatków na rok następny zgodnie z budżetem ZFŚP jaki 

jest do dyspozycji na rok następny. 

W tym temacie na rok 2024 mamy dobre informacje dla pracowników, a dotyczą one tego, że w 

założeniach zostało przyjęte, że zwiększeniu mają ulec niektóre pozycje, jak np. ryczałt urlopowy, czy 

wysokość kwot pożyczek. Wszystkie informacje w sposób szczegółowy zostaną przedstawione już 

niebawem po ukazaniu się odpowiedniego Zarządzenia. 

 

 

 

Program Zachęt Emerytalnych – podsumowanie pilotażu. 

Informacyjnie przedstawiamy, że w tym tygodniu w środę 29 listopada odbędzie się spotkanie dotyczące 

omówienia trwającego obecnie w ORLENIE pilotażu Programu Zachęt Emerytalnych, który rozpoczął się 

kilka miesięcy temu i według naszej oceny i ilości telefonów i rozmów jakie odbyliśmy cieszył się dość 

dużym zainteresowaniem wśród pracowników do tego upoważnionych i spełniających kryteria wiekowe i 

emerytalne. 

Z ciekawością poznamy wszystkie analizy i dane statystyczne jakie przedstawi strona pracodawcy. 

 

 

Dobrowolna składka na rzecz płockiego Hospicjum. 

Członkom naszego Związku, a także wszystkim pracownikom chcącym przyłączyć się do charytatywnej 

akcji wspierania finansowego płockiego Hospicjum przypominamy, że cały czas niezmiennie od wielu lat 

trwa nasza związkowa akcja polegająca na comiesięcznym przekazywaniu przez pracowników 

dobrowolnej składki na rzecz płockiego Hospicjum pod wez. św. Urszuli Ledóchowskiej.  

Akcja ta ma już wiele lat i co jakiś czas przypominamy o niej wszystkim pracownikom, także tym 

najmłodszym, którzy mają krótki okres pracy i być może o niej nie słyszeli i zachęcamy wszystkich do 

przystąpienia do tej akcji, a jeśli ktoś już należy, to zachęcamy do delikatnego dobrowolnego zwiększenia 

kwoty składki przekazywanej na rzecz Hospicjum. 
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W calu ułatwienia do dzisiejszych informacji dołączamy załącznik do wydrukowania, wypełnienia i 

podpisania, który można następnie przekazać do nas do biura (samemu lub za pośrednictwem 

Przewodniczącego Koła) lub przekazać samemu bezpośrednio do CUK. 

Wszystkim pracownikom dziękujemy za okazywane wsparcie. 

 

 

 

Życzenia na Dzień Kolejarza. 

Końcówka listopada każdego roku, to coroczne Święto Kolejarza, które w tym roku w naszej Grupie 

ORLEN ma także taki wymiar, że niedawno, bo w lipcu br. doszło do oficjalnego połączenia się Spółek 

ORLEN Koltrans ze Spółką LOTOS Kolej. 

Nowa, duża połączona Spółka działa już wspólnie w nowej formule i również wspólnie i razem pracownicy 

obchodzili swoje Święto jakim jest Dzień Kolejarza. 

Z tej okazji również nasza Organizacja Związkowa składa wszystkim pracownikom najserdeczniejsze 

życzenia satysfakcji i zadowolenia z wykonywanej pracy, dalszego rozwoju zawodowego oraz zdrowia i 

spełnienia marzeń. 

 

 

 

 

W ślad za naszym Klubem HDK informujemy, że ostatnie mobilne wydarzenie zaplanowane w tym 

roku przez Klub odbędzie się  4 grudnia w Płocku i Warszawie.   

Zachęcamy do udziału w akcjach mobilnych, a także do odwiedzania punktów stacjonarnych 

RCKiK. 

 

 

 

To wszystkie dzisiejsze informacje. 

Życzę bezpiecznej pracy. 

Pozdrawiam, 

Bogdan Żulewski 


